



29060/H/2016-HSPH
Č.j.: UZSVM/H/22021/2016-HSPH

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo ÚZSVM č. 107/2016

Smluvní strany:

Objednatel: **Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových**
organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb.
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2
za kterou právně jedná: Ing. Hana Seidlová, ředitelka Územního pracoviště Hradec Králové, na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v účinném znění
IČ: 69797111
bankovní spojení: Česká národní banka Hradec Králové, číslo účtu xxxxxxxxxxxxxx
ve věcech technických pověřen:
Ing. Zdeněk Stříteský
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel: **AVJ-STAVBY s.r.o.**
se sídlem: Purkyňova 2105/65, 568 02 Svitavy - Předměstí
zastoupený: Bc. Andrejem Peňakem, jednatelem společnosti
IČ: 031 99 339
DIČ: CZ 031 99 339
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddíle C, vložka 33851
bankovní spojení: číslo účtu xxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxx
telefon: xxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ÚZSVM č. 107/2016 (dále jen „Dodatek č. 1“):

1. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

1.1. Smluvní strany mezi sebou dne 3. 11. 2016 uzavřely smlouvu o dílo ÚZSVM č. 107/2016 na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce dešťové kanalizace objektu sídla OP Svitavy“ (dále jen „Smlouva“).

- 1.2. Důvodem uzavření Dodatku č. 1 je, že v průběhu provádění díla podle Smlouvy bylo zjištěno, že u některých prací se vyskytla nutnost jejich dodatečného provedení (tzv. Vícepráce).
- 1.3. Změny ve zhotovení díla, uvedené v předcházejícím odstavci, byly odsouhlaseny technickým dozorem stavebníka.

2. ZMĚNA SMLOUVY

- 2.1. Smluvní strany se, v souladu s čl. VII. 10. Smlouvy, dohodly na změně rozsahu díla podle Smlouvy, a to na dodávkách dodatečných prací (tzv. Vícepráce), které jsou specifikovány ve Změnovém listu č. 1, který tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č. 1.
- 2.2. Článek III. 1. Smlouvy nově zní takto:
„Smluvní strany na základě vzájemně odsouhlasených podmínek a vypracované cenové nabídky ze dne 17. 10. 2016 a ze Změnového listu č. 1 sjednávají cenu za zhotovení díla ve výši 638. 522,94 Kč bez DPH a 772. 613,- Kč s 21 % DPH. Cena Díla je v plném rozsahu podložena Změnovým listem č. 1, jehož kopie tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č. 1.“

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 3.1 Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změny.
- 3.2 Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
- 3.3 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení a Objednatel 2 vyhotovení.
- 3.4 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavřely svobodně, vážně, s jeho zněním souhlasí, což potvrzují svými podpisy.
- 3.5 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je tato příloha:

Příloha č. 1 – Kopie Změnového listu č. 1 na tzv. Vícepráce

V Hradci Králové dne:

Ve Svitavách dne:

**Česká republika – Úřad pro zastupování
státu ve věcech majetkových**

AVJ-STAVBY s.r.o.

Ing. Hana Seidlová
ředitelka
Územního pracoviště Hradec Králové
objednatel

Bc. Andrej Peňak
jednatel
zhotovitel

Název akce:

Rekonstrukce dešťové kanalizace objektu sídla OP Svitavy

Změnový list

Číslo: 1

1. Objekt a oddíl stavby: Objekt „SO 01“ - Kanalizace
2. Zpracovatel změnového listu: AVJ-STAVBY s.r.o. IČ : 031 99 339
3. **Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno**
 - 3.1. stavební deník: ze dne 29.11.2016
 - 3.2. kontrolní den: KD č. 1 – ze dne: 29.11.2016

4. Popis předmětu a příčiny změny, zdůvodnění a návrh řešení:

Při odhalení lapačů střešních splavenin (6 ks) bylo zjištěno, že jsou shnilé, dřevé a ucpané. Na základě požadavku objednatele budou stávající litinové lapače vyměněny za nové litinové (6 ks).

V trase výkopu od stávající šachty Šs2 ve staničení 14,5m byl odhalen septik, do kterého jsou napojena sociální zařízení z objektu ÚZSVM. Septik bude vyčerpán a zasypán a přípojka splaškové kanalizace bude napojena na nově budovanou kanalizaci.

Při provádění odkopávek kolem objektu ÚZSVM na JV straně byl odhalen průsak do sklepních prostor. Z tohoto důvodu dojde k prodloužení drenáže o 6m, včetně nopové folie.

Všechna výše uvedená opatření jsou v tomto ZL označena jako vícepráce, neboť nejsou obsažena v SoD a smluvním rozpočtu.

Změna je víceprací:

Cena díla v rozsahu změnového listu:	cena bez DPH	64 836,77 Kč
	DPH 21 %	13 616,00 Kč
	cena s DPH	78 453,00 Kč

AVJ-STAVBY s.r.o.
Purkyňova 2105/65, 568 02 Svitavy

IČ: 03199339
DIČ: CZ03199339

bankovní spojení: ČS Svitavy
číslo účtu: 3646036399/0800

Příložené podklady, jejich zpracovatelé:

Zhotovitel provedl položkový rozpočet dle jednotkových cen pro ocenění prací nad rámec SoD.

Příloha ke změnovému listu:

Příloha č.1 - Položkový rozpočet, objekt SO 01 kanalizace - vícepráce

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, jeden výtisk u investora, kopie založena u TDI.

Ve Svitavách dne 30.11. 2016

za Zhotovitele:

vypracoval:

Bc. Andrej Peňák

za Objednatele:

schválil:

- zaměstnanec ÚZSVM pověřený k jednání ve věcech technických:

Ing. Zdeněk Strítěský ...

- technický dozor investora:

Ing. Jan Březina

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 22_11-16-E-ξ Rekonstrukce dešťové kanalizace objektu sídla OP Svitavy

Objednatel: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
Rašínovo nábřeží 390/42
12800 Praha-Nové Město

IČO: 69797111

DIČ:

Zhotovitel: AVJ-STAVBY s.r.o.
Purkyňova 2105/65
56802 Svitavy

IČO: 03199339

DIČ: CZ03199339

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			63 099,06
PSV			1 737,71
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			64 836,77

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	64 836,77 CZK
Základní DPH	21 %	13 616,00 CZK
Zaokrouhlení		0,23 CZK

Cena celkem s DPH **78 453,00 CZK**

v: *R. Koval* dne 1.12.2016

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
SO 01	Kanalizace	0	64 837	13 616	78 452	100
01/1	Kanalizace dodatek č.1 - Lapače střešnic	0	30 658	6 438	37 097	47
01/2	Kanalizace dodatek č.2 - Likvidace septik	0	24 871	5 223	30 093	38
01/3	Kanalizace dodatek č.3 - Drenáž kolem c	0	9 308	1 955	11 263	14
Celkem za stavbu		0	64 837	13 616	78 452	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			13 231,37	20
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			1 878,89	3
4	Vodorovné konstrukce	HSV			3 298,50	5
8	Trubní vedení	HSV			26 797,64	41
9	Ostatní konstrukce, bourání	HSV			672,00	1
96	Bourání konstrukcí	HSV			12 559,00	19
99	Staveništní přesun hmot	HSV			484,72	1
711	Izolace proti vodě	PSV			1 737,71	3
D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot	PSU			4 176,94	6
Cena celkem:					64 836,77	100

Položkový rozpočet

S:	22_11-16-E-SY	Rekonstrukce dešťové kanalizace objektu sídla OP Svitavy
O:	SO 01	Kanalizace
R:	01/1	Kanalizace dodatek č.1 - Lapače střešních splavenin

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	4	Vodorovné konstrukce				3 078,00
1	452311141	Desky podkladní pod potrubí z betonu C 16/20 6*0,2	m3	1,20000 1,20000	2 565,00	3 078,00
Díl:	8	Trubní vedení				22 724,70
2	712231114R0012	Montáž lapače střešních splavenin s košem	ks	6,00000	122,50	735,00
3	55243560	Lapač střešních splavenin DN 150	kus	6,00000	3 312,00	19 872,00
4	877313123	Montáž tvarovek jednoos. plast. gum.kroužek DN 150	kus	12,00000	58,60	703,20
		Kolena DN 150 : 6		6,00000		
		Přechodka DN 150 : 6		6,00000		
5	28651664.A	Koleno kanalizační KGB 160/ 87° PVC	kus	6,00000	66,70	400,20
6	55162119R0111	Přechod DN 150 z plast trub na litinové	kus	6,00000	86,25	517,50
7	55351283.AR1212	Těsnění pro KGUG GA set příslušenství DN 150 Osma	kus	6,00000	82,80	496,80
Díl:	9	Ostatní konstrukce, bourání				672,00
8	767999801R0023	Demontáž lapače střešních splavenin 6	ks	6,00000 6,00000	112,00	672,00
Díl:	96	Bourání konstrukcí				2 601,00
9	1712012113233	Poplatek za uložení odpadu z bourání betonu na skládce (skládkovné) Položka pořadí 10 : 0.90000*2	t	1,80000 1,80000	160,00	288,00
10	961044111	Bourání základů z betonu prostého 6*0,15	m3	0,90000 0,90000	2 570,00	2 313,00
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				370,02
11	998276101	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	3,21756	115,00	370,02
Díl:	D96	Přesuny suti a vybouraných hmot				1 212,66
12	979012212	Svislá doprava suti a vybour. hmot na H do 4 m Položka pořadí 10 : 0.90000*2	t	1,80000 1,80000	185,50	333,90
13	979081111	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km Položka pořadí 12 : 1.80000	t	3,60000 1,80000	174,50	628,20
		1		1,80000		
14	979082119	Příplatek k přesunu suti za každých dalších 1000 m Položka pořadí 12 : 1.80000*6	t	10,80000 10,80000	23,20	250,56

Položkový rozpočet

S:	22_11-16-E-SY	Rekonstrukce dešťové kanalizace objektu sídla OP Svitavy
O:	SO 01	Kanalizace
R:	01/2	Kanalizace dodatek č.2 - Likvidace septiku

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 1	1	Zemní práce				
	1	131201201 Hloubení zapažených jam v hor.3 do 100 m3 2,5*2*1,1	m3	5,50000	693,00	8 213,52
	2	161101101 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m Položka pořadí 1 : 5.50000*0,55	m3	5,50000 3,02500	89,30	270,13
	3	162701105 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m Položka pořadí 1 : 5.50000	m3	5,50000	250,00	1 375,00
	4	171201201 Uložení sypaniny na skládku nebo do násypů nezhut. na skládku Položka pořadí 8 : 5.50000	m3	5,50000	13,29	73,10
	5	174101101 Zásyp sypaninou se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách Dospání septiku : 1,5*1*2 Přípojka : 1,5*2,5*1	m3	5,50000 6,75000 3,00000	87,32	589,41
	6	175101101 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny Začátek provozního součtu přípojky : (2,5)*6*5 Mezisosoučet Konec provozního součtu 0,75	m3	0,75000 3,75000 0,75000	359,17	269,38
	7	58344197 štěrkodrt' frakce 0,0 až 63,0 mm; třída A 1,5*2,5*1*1,9	t	0,75000 7,12500	150,00	1 068,75
	8	162702199 Poplatek za skládku zeminy 2,5*2*1,1	m3	5,50000	137,50	756,25
Díl: 4	4	Vodorovné konstrukce				
	9	451573111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z písku a štěrkopísku do 65 mm Začátek provozního součtu přípojky : 2,5*6*1 Mezisosoučet Konec provozního součtu 0,15	m3	0,15000 0,15000 0,15000	350,00	52,50
Díl: 8	8	Trubní vedení				
	10	871313121 Montáž tvarovek na potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem včetně dodávky trub hrdlových, D 160 mm , tloušťky stěny 4 mm, délky 5000 mm	m	2,50000	127,15	317,88
	11	877363121 Splašková přípojka - septik : 2,5 Montáž tvarovek na potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem odbočných DN 250 mm	kus	2,50000 1,00000	110,94	110,94
	12	892571111 Odbočka - splašková přípojka septik : 1 Zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí zkouška těsnosti kanalizačního potrubí vodou do DN 200 mm přípojky : 2,5	m	1,00000 2,50000	28,00	70,00
	13	28651762.AR odbočka PVC; 87,0 °; d1 = 250 mm; d2 = 160 mm; l = 530 mm; hladká, hrdlovaná; DN 250,0 mm; DN2 150, mm 1,01*1	kus	2,50000 1,01000	277,02	279,79
				1,01000		

14	877313123	Montáž tvarovek jednoos. plast. gum.kroužek DN 150	kus	6,00000	58,60	351,60
		Kolena DN 150 : 5		5,00000		
		Flexi spojka : 1		1,00000		
15	28651662.A	Koleno kanalizační KGB 160/ 45° PVC	kus	5,00000	101,00	505,00
16	6555644415	Flexi spojka DN 150	ks	1,00000	2 047,00	2 047,00
Díl: 96		Bourání konstrukcí				9 958,00
17	17120121132332	Poplatek za uložení odpadu z bourání betonu nebo cihel na skládce (skládkovné)	t	4,40000	160,00	704,00
		Položka pořadí 19 : 1.00000*2		2,00000		
		Položka pořadí 18 : 1.20000*2		2,40000		
18	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	1,20000	2 570,00	3 084,00
		Jedna stěna : 1*2*0,3		0,60000		
		Druhá stěna : 1*2*0,3		0,60000		
19	960211251	Bourání konstrukcí zděných z kamene nebo cihel	m3	1,00000	6 170,00	6 170,00
		2,5*2*0,20		1,00000		
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				2 964,28
20	979012212	Svislá doprava suti a vybour. hmot na H do 4 m	t	4,40000	185,50	816,20
		Položka pořadí 19 : 1.00000*2		2,00000		
		Položka pořadí 18 : 1.20000*2		2,40000		
21	979081111	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	8,80000	174,50	1 535,60
		Položka pořadí 20 : 4.40000		4,40000		
		1		4,40000		
22	979082119	Příplatek k přesunu suti za každých dalších 1000 m	t	26,40000	23,20	612,48
		Položka pořadí 20 : 4.40000*6		26,40000		

Položkový rozpočet

S:	22_11-16-E-SY	Rekonstrukce dešťové kanalizace objektu sídla OP Svitavy
D:	SO 01	Kanalizace
R:	01/3	Kanalizace dodatek č.3 - Drenáž kolem objektu OP Svitavy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				5 017,85
	1	130001101 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení	m3	1,80000	494,50	890,10
	2	132201212 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v hornině 3, hloubení strojně Začátek provozního součtu Drenáž 3 : 6*1,41*5 Konec provozního součtu Mezisoučet 50% : 4,23*5	m3	2,11500 4,23000 2,11500	122,77	259,66
	3	132201219 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, Položka pořadí 2 : 2.11500	m3	2,11500	23,34	49,36
	4	132301212 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v hornině 4, hloubení strojně Položka pořadí 2 : 2.11500	m3	2,11500	270,02	571,09
	5	132301219 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 4, Položka pořadí 2 : 2.11500	m3	2,11500	48,78	103,17
	6	161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m Položka pořadí 2 : 2.11500	m3	2,11500	78,03	165,03
	7	162701105 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m Položka pořadí 2 : 2.11500 Položka pořadí 4 : 2.11500	m3	4,23000	217,51	920,07
	8	162702199 Poplatek za skládku zeminy Položka pořadí 7 : 4.23000	m3	4,23000	100,00	423,00
	9	167101102 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z horniny 1 až 4 Položka pořadí 8 : 4.23000	m3	4,23000	52,44	221,82
	10	171201201 Uložení sypaniny na skládku nebo do násypů nezhut. na skládku Položka pořadí 9 : 4.23000	m3	4,23000	13,29	56,22
	11	174101101 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách Položka pořadí 18 : 0.48000*-1 Položka pořadí 12 : 2.88000*-1 Položka pořadí 10 : 4.23000	m3	0,87000 -0,48000 -2,88000 4,23000	87,32	75,97
	12	175101101 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny Začátek provozního součtu rozšíření v souběhu drenáží : 6*,8*,6 Mezisoučet Konec provozního součtu 2,88	m3	2,88000 2,88000 2,88000	359,17	1 034,41
	13	58344197 šterkodrt' frakce 0,0 až 63,0 mm; třída A Položka pořadí 11 : 0.87000*1,9	t	1,65300 1,65300	150,00	247,95
Díl:	2	Základy a zvláštní zakládání				1 878,89
	14	212971110 Opláštění trativodů z geotext., do sklonu 1:2,5 dr-3 : 6*,314*2	m2	3,76800 3,76800	23,08	86,97

15	216904112	Očištění tlakovou vodou zdva stěn a rubu kleneb 6*1,72	m2	10,32000 10,32000	113,61	1 172,46
16	212810010	Trativody z flexibilních trubek lože a obsyp štěrkopískem, d 100 mm dr-3 : 6	m	6,00000 6,00000	88,80	532,80
17	67390327	geotextilie PP; funkce drenážní, separační, ochranná, výztužná, filtrační; plošná hmotnost 150 g/m2;, tl. při 20 kPa 1,80 mm Začátek provozního součtu dr-3 : 6*,314*2 Mezisoučet Konec provozního součtu 3,768*1,2/2	m	2,26080 3,76800 3,76800 2,26080	38,33	86,66
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				168,00
18	451573111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z písku a štěrkopísku do 65 mm Začátek provozního součtu rozšíření v souběhu drenáží : 6*,8*,1 Mezisoučet Konec provozního součtu 0,48	m3	0,48000 0,48000 0,48000 0,48000	350,00	168,00
Díl: 8		Trubní vedení				390,73
19	877363121	Montáž tvarovek na potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem odbočných DN 250 mm	kus	1,00000	110,94	110,94
20	28651762.AR	Odbočka - splašková přípojka septik : 1 odbočka PVC; 87,0 °; d1 = 250 mm; d2 = 160 mm; l = 530 mm; hladká, hrdlovaná; DN 250,0 mm; DN2 150, mm 1,01*1	kus	1,00000 1,01000 1,01000	277,02	279,79
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				114,70
21	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových v otevřeném výkopu	t	1,23000	93,25	114,70
Díl: 711		Izolace proti vodě				1 737,71
22	711482020	Izolace proti tlakové vodě profilovanými fóliemi svislá, napojení s přesahem, tloušťka s nopy 8 mm 6*(1,72+,1+,5)	m2	13,92000 13,92000	81,00	1 127,52
23	711491172	Provedení izolace proti tlakové vodě ostatní práce vodorovná, ochranná textilie, včetně dodávky, materiálu 6*1,3	m2	7,80000 7,80000	17,50	136,50
24	711491271	Provedení izolace proti tlakové vodě ostatní práce svislá, podkladní textilie, včetně dodávky, materiálu 6*(1,72+,1+,5+1)	m2	19,92000 19,92000	19,80	394,42
25	998711101	Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m	t	0,11111	713,44	79,27